PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8617 от 13.12.2011
Об утверждении плана мероприятий
по реализации программы
Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Модернизация

здравоохранения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

на 2011 – 2012 годы в городе Сургуте

В целях реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 02.04.2011 № 88-п «О программе «Модерни-зация здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»           на 2011 – 2012 годы» (с изменениями от 09.09.2011), в целях повышения качества и доступности медицинской помощи жителям города:

1. Утвердить план мероприятий по реализации программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Модернизация здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2011 – 2012 годы в городе Сургуте (далее – план мероприятий) согласно приложению.
2. Назначить:

2.1. Исполнителями реализации плана мероприятий – комитет по здравоохранению, департамент архитектуры и градостроительства Администрации города (Пелевин А.Р., Усов А.В.).

2.2. Координатором реализации плана мероприятий – комитет по здравоохранению Администрации города (Пелевин А.Р.).

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города (Усов А.В.) предоставлять координатору реализации плана мероприятий             ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о реализации плана мероприятий по реализации программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Модернизация здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

4. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить              на официальном сайте Администрации города.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя     главы Администрации города Черняка Я.С.

	Глава города
	Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ________

План мероприятий по реализации программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Модернизация здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2011 – 2012 годы»  в городе Сургуте
	№ п/п

и наименование мероприятия
(в соответствии

с постановлением Правительства ХМАО – Югры
от 02.04.2011

№ 88-п)
	Исполнитель
	Включение мероприятий плана

в ведомственные целевые

программы (ВЦП)
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2011 год
	в том числе:
	2012 год
	в том числе:

	Федеральный Фонд
Обязательного

медицинского

страхования
	Территориальный фонд

обязательного медицинского страхования
	Федеральный бюджет
	Бюджет

автономного округа
	Бюджет города

	Федеральный Фонд

Обязательного

медицинского страхования
	Территориальный фонд

обязательного

медицинского

страхования
	Бюджет города

	Задача 1. Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений

	Мероприятие 2.
Приведение        материально-технической базы учреждений здравоохранения (включая завершение строительства ранее          начатых объектов, оснащение оборудованием, проведение          текущего и капитального ремонта) в соответствие         с требованиями порядков оказания медицинской помощи

	271 329,46
	40 000,00
	40 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	231 329,46
	100 512,06
	0,00
	130 817,40

	2.2. Проведение капитального ремонта (в том числе ПИР)
	департамент
архитектуры
и градостроительства
	ВЦП
«Стационарная медицинская помощь»
	191 329,46
	0,00

	191 329,46
	60 512,06

	130 817,40

	2.4.Оснащение оборудованием
	комитет
по здравоохранению
	ВЦП
«Стационарная медицинская помощь»
	80 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	40 000,00
	40 000,00

	Итого:

	271 329,46
	40 000,00
	40 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	231 329,46
	100 512,06
	0,00
	130 817,40

	Задача 2. Внедрение современных информационных систем в здравоохранение

	Мероприятие 1.
Персонифицированный учет оказания медицинских услуг, возможность ведения электронной медицинской карты
	комитет
по здравоохранению
	ВЦП
«Первичная амбулаторно-поликлиническая
помощь»
	16 335,58
	9 035,00
	5 494,00

	3 541,00

	7 300,58
	7 300,58

	ВЦП
«Стационарная
медицинская
помощь»
	1 926,36
	618,00
	618,00

	1 308,36
	1 308,36

	Мероприятие 2.
Запись к врачу
в электронном виде
	комитет
по здравоохранению
	ВЦП
«Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь»
	420,00
	420,00
	420,00

	0,00

	Мероприятие 3.
Обмен телемедицинскими
данными
	комитет
по здравоохранению
	ВЦП
«Стационарная медицинская помощь»
	1 150,00
	0,00

	1 150,00
	1 150,00

	Итого

	19 831,94
	10 073,00
	6 532,00
	0,00
	0,00
	3 541,00
	0,00
	9 758,94
	9 758,94
	0,00
	0,00

	Задача 3. Внедрение стандартов оказания медицинской помощи

	Мероприятие 1.
Поэтапный переход к оказанию медицинской помощи в соответствии со стандартами медицинской помощи, устанавливаемыми Минздравсоцразвития России
	комитет
по здравоохранению
	ВЦП
«Стационарная медицинская помощь»

	в пределах фактического финансирования

	в пределах текущего финансирования

	в пределах
фактического
финансирования
	в пределах текущего финансирования

	Мероприятие 3.
Проведение  диспансеризации
14-летних подростков
	комитет
по здравоохранению
	ВЦП
«Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь»

	в пределах
фактического
финансирования

	в пределах
фактического  финансирования

	Мероприятие 4.
Обеспечение потребности во врачах по основным специальностям с учетом объемов медицинской помощи по Программе государственных гарантий оказания гражданам Российской        Федерации бесплатной медицинской помощи
	комитет
по здравоохранению
	ВЦП
«Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь»
	4 715,3
	3 455,3

	150,0
	1 193,1
	2 112,2
	1 260,0

	1 260,0

	ВЦП
«Стационарная медицинская
Помощь»
	1 196,8
	401,8

	186,0
	70,0
	145,8
	795,0

	795,0

	Мероприятие 6.
Повышение доступности амбулаторной медицинской помощи,           в том числе          предоставляемой врачами-специалистами
	комитет
по здравоохранению
	ВЦП
«Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь»

	в пределах фактического финансирования

	в пределах фактического
финансирования

	Итого:

	5 912,10
	3 857,10

	в пределах фактического  финансирования
	336,00
	1 263,10
	2 258,00
	2 055,00

	в пределах
фактического  финансирования
	2 055,00

	Всего на реализацию плана мероприятий, в том числе:
	297 073,5
	53 930,1
	46 532,0
	в пределах фактического  финансирования
	336,0
	4 804,1
	2 258,0
	243 143,4
	110 271,0
	в пределах
фактического  финансирования
	132 872,4

	ВЦП «Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь»
	21 470,88
	12 910,30
	5 914,00
	в пределах фактического  финансирования
	150,00
	4 734,10
	2 112,20
	8 560,58
	7 300,58
	в пределах
фактичес-кого            финансирования
	1 260,00

	ВЦП «Стационарная медицинская помощь»
	275 602,6
	41 019,8
	40 618,0
	в пределах фактического  финансирования
	186,0
	70,0
	145,8
	234 582,8
	102 970,4
	в пределах
фактического  финансиро-вания
	131 612,4